АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	25.04.2025
	№
	214

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации округа от 10.06.2024 № 441

          	Руководствуясь постановлением Правительства Вологодской области от 24.02.2025 № 262 «Об утверждении Порядка направления экономии, образовавшейся по результатам заключения муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, источником обеспечения которой являются межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, на реализацию мероприятий (результатов) муниципальных программ, обеспечивающих реализацию региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей и реализацию мероприятий (результатов) федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов», администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]	1. Внести в постановление администрации округа от 10.06.2024 г.
№ 441 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарногского муниципального округа» (далее – Порядок) следующие изменения:
	1.1. в подпункте 2 пункта 1.5. раздела 1 Порядка слова и цифры «определенных Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами и цифрами «определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»»;
	1.2. в абзаце 2 пункта 3.2. раздела 3, в абзаце 1 пункта 4.6. раздела 4 Порядка слово «администрации» исключить;
	1.3. пункт 4.14. раздела 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется в случае наличия экономии, образовавшейся по результатам заключения муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, источником обеспечения которой являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, на реализацию мероприятий (результатов) муниципальных программ, обеспечивающих реализацию региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей и реализацию мероприятий (результатов) федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, не реже 1 раза в квартал в соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 24.02.2025 № 262 «Об утверждении Порядка направления экономии, образовавшейся по результатам заключения муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, источником обеспечения которой являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, на реализацию мероприятий (результатов) муниципальных программ, обеспечивающих реализацию региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей и реализацию мероприятий (результатов) федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов».
        	2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы округа,
начальник отдела по мобилизационной
работе, делам ГОЧС							     А.И. Корепанов

image1.jpeg